PAGE
9

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15 марта 2023 г.                                                                                                 № 22
  Об утверждении плана работы Совета депутатов
 Варнавинского муниципального округа Нижегородской области

На основании предложений постоянных комиссий Совета депутатов, председателя и депутатов Совета депутатов, главы местного самоуправления Варнавинского муниципального округа, структурных подразделений администрации округа
Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Варнавинского муниципального округа на 2023 год.

2. Контроль за исполнением плана работы возложить на председателя Совета депутатов Варнавинского муниципального округа С.А.Смирнова, главного специалиста Совета депутатов Т.В.Герасимову.

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов

Утвержден
решением Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от 15.03.2023 г. № 22
План работы Совета депутатов Варнавинского муниципального округа на 2023 год

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта района
	Разработчик проекта нормативного правового акта района
	Ответственные за подготовку нормативного правового акта района
	Постоянные комиссии ЗС, ответственные за подготовку нормативного правового акта района

	1 квартал

	1
	Отчет о работе Совета депутатов за 2022 год
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа
	постоянные комиссии СД, аппарат СД

	2
	Отчет главы МСУ о социально-экономическом развитии района в 2022 году
	Администрация Варнавинского муниципального округа
	Фролов А.Г. – глава МСУ Варнавинского муниципального округа
	постоянные комиссии СД

	3
	Об уточнении бюджета округа
	Финансовое управление администрации Варнавинского округа
	Фролов А.Г.- глава МСУ,

Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	4
	Отчет о работе за 2022г. МО МВД РФ «Краснобаковский» «О состоянии криминогенной ситуации на территории Варнавинского муниципального района»
	МО МВД РФ «Краснобаковский»
	Начальник МО МВД РФ «Краснобаковский»
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	5
	Об утверждении положения об администрации Варнавинского муниципального округа
	Администрация Варнавинского муниципального округа
	Трубилова А.В. – зам.главы администрации, управляющая делами администрации Варнавинского МО
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	6
	Об утверждении положения об управлении по работе с территориями администрации Варнавинского МО
	Администрация Варнавинского муниципального округа
	Трубилова А.В. – зам.главы администрации, управляющая делами администрации Варнавинского МО
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	7
	Об утверждении положений о территориальных отделах администрации Варнавинского МО
	Администрация Варнавинского муниципального округа
	Трубилова А.В. – зам.главы администрации, управляющая делами администрации Варнавинского МО
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	8
	Об утверждении положения о контрольно-счетной комиссии  Варнавинского МО
	КСК Варнавинского муниципального округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	9
	О прекращении полномочий глав администраций поселений Варнавинского муниципального района
	Совет депутатов
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	10
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана  (программы)  приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района за 2022 год
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	11
	Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии Варнавинского муниципального района за 2022 год
	КСК Варнавинского муниципального округа
	Кучумова С.М - председатель КСК Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	12
	Об утверждении перечней имущества, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, передаваемого в собственность муниципального образования Варнавинский муниципальный район
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	13
	О внесении изменений и дополнений в НПА КУМИ и ЗР администрации округа
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	14
	Внесение изменений в Положение о муниципальной службе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области
	Совет депутатов, администрация Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД,

Фролов А.Г. – глава МСУ Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	15
	Об утверждении положения о Молодежной палате при Совете депутатов Варнавинского муниципального округа
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа

Молодежная палата
	Смирнов С.А. - председатель СД,

Киреева Д.А. – председатель МП
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	16
	Об эффективности проведения конкурсов и аукционов по муниципальным закупкам в Варнавинском муниципальном районе в 2022 году
	Управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского округа
	Пеплова Т.Н. –зам.главы администрации, начальник УЭиПР
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	17
	Об исполнении районного бюджета за 2022 год
	Финансовое управление администрации Варнавинского района
	Фролов А.Г.- глава МСУ,

Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	2 квартал

	1
	Об уточнении бюджета округа
	Финансовое управление администрации Варнавинского округа
	Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	4
	О реализации молодежной политики на территории Варнавинского муниципального района в 2022 году
	Управление образования администрации округа;

Молодежная палата при СД
	Авдеева С.Ю. – начальник  управления образования;

Киреева Д.А. - Председатель МП
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3
	О внесении изменений и дополнений в НПА управления образования администрации Варнавинского округа
	Управление образования администрации района
	Авдеева С.Ю. – начальник  управления образования

администрации Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4
	О приеме и передаче имущества и земельных участков, находящихся в федеральной собственности и государственной собственности области в собственность МО Варнавинский муниципальный округ и из муниципальной собственности в федеральную и государственную собственность области
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	5
	О результатах работы КУМИ за период 2021-2022г.г.
	КУМИ и ЗР администрации округа, Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Председатель п/к по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике Нифталиев С.Р., председатель п/к по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству Торопов Ю.П.
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	6
	О состоянии сельского хозяйства и мерах по развитию сельскохозяйственного производства в Варнавинском муниципальном округе   (апрель)
	Управление сельского хозяйства Варнавинского округа
	Смолин В.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по развитию территорий, агропромышленному комплексу и лесному хозяйству

	7
	Об итогах отопительного периода 2022-2023 годов на территории Варнавинского муниципального округа, планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов  и планах реформирования предприятий ЖКХ Варнавинского муниципального округа (май)
	Управление капитального строительства и коммунального хозяйства администрации Варнавинского МО

Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Сахаров А.Н. – зам.главы администрации

Шувагина Н.П. – начальник управления КС и КХ
	Постоянная комиссия по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	8
	О развитии физкультуры и спорта в Варнавинском муниципальном округе (июнь)
	Управление социальной политики администрации Варнавинского муниципального округа
	Копылова И.В. – начальник управления социальной политики администрации
	Постоянная комиссия по социальной политике

	9
	О признании утратившими силу отдельных решений Земского собрания
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. – председатель СД,  Кротов Ю.Н. – гл.специалист по правовому обеспечению СД
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	3 квартал

	1
	Об уточнении районного бюджета
	Финансовое управление администрации Варнавинского округа
	Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	2
	О приеме и передаче имущества и земельных участков, находящихся в федеральной собственности и государственной собственности области в собственность МО Варнавинский муниципальный округ и из муниципальной собственности в федеральную и государственную собственность области
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	3
	О готовности образовательных учреждений  Варнавинского округа к новому учебному году
	Управление образования администрации Варнавинского МО
	Авдеева С.Ю. – начальник  управления образования

администрации Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4
	О подготовке к зиме и отопительному сезону жил.фонда и учреждений соц.сферы Варнавинского муниципального округа (август)
	Управление капитального строительства и коммунального хозяйства администрации Варнавинского МО

Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Сахаров А.Н. – зам.главы администрации

Шувагина Н.П. – начальник управления КС и КХ
	Постоянная комиссия по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	5
	Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма Варнавинского муниципального района Нижегородской области» в 2022 году и планах на 2023 год
	Управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского района
	Пеплова Т.Н. –зам.главы администрации, начальник управления экономики и промышленного развития

	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	6
	О формировании Молодежной палаты при Совете депутатов Варнавинского муниципального округа
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа

Молодежная палата
	Смирнов С.А. - председатель СД,

Киреева Д.А. – председатель МП
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	7
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения Земского собрания и  Совета депутатов
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа
	Постоянные комиссии СД

	4 квартал

	1
	О принятии бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.
	Финансовое управление администрации Варнавинского округа
	Фролов А.Г.- глава МСУ,

Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	2
	Об уточнении бюджета округа
	Финансовое управление администрации Варнавинского округа
	Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	3
	Внесение изменений и дополнений в Устав Варнавинского муниципального округа (при необходимости)
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа

Администрация Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа

Фролов А.Г. – глава МСУ Варнавинского муниципального округа
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности, депутатской этике

	4
	О рассмотрении итогов исполнения Национальных проектов на территории Варнавинского муниципального округа
	Администрация Варнавинского муниципального округа
	Фролов А.Г. – глава МСУ Варнавинского муниципального округа

Пеплова Т.Н. –зам.главы администрации, начальник управления экономики и промышленного развития

	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике;

Постоянная комиссия по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	5
	Внесение изменений и дополнений в нормативные акты по введению местных налогов
	Управление экономики и промышленного развития
	Пеплова Т.Н. –зам.главы администрации, начальник управления экономики и промышленного развития

	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике

	6
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения Совета депутатов
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа, Кротов Ю.Н – гл.специалист по правовому обеспечению СД
	Постоянные комиссии СД

	7
	Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального округа на 2024 год
	КУМИ и ЗР администрации округа
	Ширяева Л.М. – председатель КУМИ и ЗР
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой, экономической политике; по производственной сфере, ЖКХ, предпринимательству

	8
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Варнавинского муниципального округа на 2024 год
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа

Администрация Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа

Фролов А.Г. – глава МСУ Варнавинского муниципального округа
	Постоянные комиссии СД

	9
	Отчеты о работе постоянных комиссий Совета депутатов
	Совет депутатов Варнавинского муниципального округа
	Смирнов С.А. - председатель СД Варнавинского муниципального округа
	Постоянные комиссии СД

2. Мероприятия

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Прием граждан в избирательных округах
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Участие в собраниях с населением
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Предоставление уведомлений  Губернатору (сведений о доходах имуществе и обязательствах имущественного характера) за 2022 год
	до 30 апреля
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Анализ и передача в Управление по профилактике коррупционных правонарушений НО сведений о доходах имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год
	май-июнь
	Аппарат Совета депутатов

	5.
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений:

	- о внесении изменений в Устав Варнавинского муниципального округа
	по мере необходимости
	Сектор правового обеспечения администрации Варнавинского муниципального округа

	- об исполнении бюджета Варнавинского муниципального округа
	май
	Управление финансов администрации Варнавинского муниципального округа

	- о бюджете Варнавинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Управление финансов администрации Варнавинского муниципального округа

	- другим вопросам
	по мере необходимости

	7.
	Предоставление принятых Советом депутатов МПА в регистр муниципальных правовых актов Нижегородской области
	в установленные сроки
	Аппарат Совета депутатов

	8.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:

- заседаний Совета депутатов;

- заседаний постоянных комиссий;

-  публичных слушаний
	в течение года
	Аппарат Совета депутатов

	9.
	Проведение правовой, антикор​рупционной  экспертизы проектов решений Совета депутатов
	постоянно
	Аппарат Совета депутатов

	10.
	Заседание депутатского объединения «Единая Россия» Совета депутатов
	в соответствии с Положением
	Члены депутатского объединения

	11.
	Встречи с депутатами других округов
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	12.
	Взаимодействие Совета депутатов с членами Молодежной палаты, Общественным Советом, Советом ветеранов и обществом инвалидов Варнавинского округа
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов